
Instituto de Previdência

Botucatu
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.botuprev.sp.gov.br/licitacao/detalhe/4209/

Código da publicação: 4209

Data da emissão do comprovante: 09/05/2025 22:51:06

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 31/2024

N° do Processo: 553

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 08/11/2024 08:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 08/11/2024 08:00:00

Data de Abertura/Horário: 11/11/2024 08:00:00

Data da Disputa/Horário: Consultar Edital

Valor estimado: R$ 24.987,26
Objeto:
CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR CONSULTORIA ATUARIAL.
Resumo:
O objeto desta proposta consiste na prestação de serviços por consultoria atuarial com o objetivo de
assistir, dentro do contrato, com os insumos necessários para a organização, adequação e
funcionamento do sistema de previdência do município contratante. Com isso, promover a
elaboração da Avaliação e/ou Reavaliação Atuarial anual para o Regime Próprio de Previdência
Social - RPPS.
CONSULTAR NO PNCP.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
18/11/2024 00:00:00 Errata Baixar

11/11/2024 00:00:00 Ato que Autoriza a Contratação Direta Baixar

https://www.botuprev.sp.gov.br/licitacao/detalhe/4209/p-styletext-alignjustifycontratacao-por-dispensa-de-licitacao-de-pessoa-juridica-para-prestacao-de-servicos-por-consultoria-atuarialp/
https://pncp.gov.br/app/editais/14381084000165/2024/47
https://www.botuprev.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/288502086f06cbcfc332a5e071d900d6.pdf
https://www.botuprev.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/172fb2b77c64ea18ca9aa00bd7dfb148.pdf


Instituto de Previdência

Botucatu
São Paulo

Data Nome documento Arquivo
08/11/2024 00:00:00 Documento de Formalização de Demanda - DFD Baixar

https://www.botuprev.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/84c43a69910a5d084541f18e8e9de697.pdf

